
 

CITTA’ DI CASTELLANZA 
PROVINCIA DI VARESE 

 

CAP                 21053 

TEL.                0331526111 

C.F.                 00252280128 

 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
 
Oggetto:  CANCELLAZIONE DALL’INVENTARIO COMUNALE DI BENI MOBILI  
 
 

SETTORE N. 4  ECONOMICO-FINANZIARIO 

Ufficio/Servizio: Ragioneria 

CAPITOLO:  IMPEGNO:                           DEL BILANCIO 2014 

 

Data  02/04/2014  Il Responsabile del Procedimento         Firmato  _____________________                                                             

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA 

DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA 

 

Data 08/04/2014   Il Responsabile del Settore                     Firmato  ____________________________ 

 

________________________________________________________________________________ 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

 

 Rilascia parere favorevole in ordine alla regolarità contabile; 

 

 Rilascia il visto attestante la copertura finanziaria; 
 

      Vista  la disponibilità di pagamento; 

 

     Da  atto che non necessita attestazione di copertura finanziaria; 
 
Castellanza, __________   

                                          IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
                                                                                      (F.to Cristina Bagatti) 
________________________________________________________________________________ 

      DETERMINAZIONE  

N. ___________________ REG. DETERMINE                     DATA _____________________ 

 
Oggetto: CANCELLAZIONE DALL’INVENTARIO COMUNALE DI BENI MOBILI  
 

L'originale del documento è depositato presso l'Ufficio Segreteria Generale 

Chirivi
Typewriter
Alba Caldiroli

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter
Cristina Bagatti 

Chirivi
Typewriter
08/04/2014

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter
08/04/2014

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter
267



SETTORE 04: ECONOMICO-FINANZIARIO 
 

LA SOTTOSCRITTA,COLOMBO MARINELLA,RESPONSABILE DEL SETTORE   

 

OGGETTO: CANCELLAZIONE DALL’INVENTARIO COMUNALE DI BENI MOBILI  
 
 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 23.01.2014 con cui si approva il PEG 
provvisorio  per l’esercizio 2014 e si individuano i responsabili della gestione dei capitoli di spesa del Bilancio 
2014;   
 
VISTI: 

• l’art. 107 (funzioni e responsabilità della dirigenza) del D.Lgs. 267/2000; 

• l’art. 22 (competenze dei responsabili dei settori) del vigente Regolamento sull’ordinamento generale 
degli uffici e dei servizi; 

 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 145 del 20.12.2012 “Adozione di misure organizzative per 
garantire il rispetto dei tempi di pagamento previsti dal D.Lgs. n. 192/2012” 
 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 23.01.2014  avente per oggetto: “D.Lgs . n. 118/2011 – 
Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di Bilancio degli Enti Locali – Presa d’atto Bilancio 
2013/2015” 

 
RICHIAMATI gli artt. 4,5 e 7  del D.Lgs 118/2011;   

  

VISTO il principio contabile n. 8 applicato alla contabilità finanziaria riguardante l’esercizio provvisorio; 

 

PRESO ATTO che l’art. 230, co. 7, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, dispone che gli Enti Locali 

provvedano annualmente all’aggiornamento degli inventari; 

RILEVATO che in sede di verifica dei beni mobili in dotazione, si è accertato che i vari uffici /servizi 

hanno segnalato la necessità di provvedere al discarico dal registro dell’inventario dei beni  obsoleti o comunque 

non più funzionanti;  

VISTI gli allegati elenchi dei beni oggetto di dismissione alla data del 31.12.2013, rilasciati dai diversi 

Responsabili di Servizio , che fanno parte integrante della presente determinazione; 

VISTA  la Deliberazione G.C. n. 138 del 13.12.2012 che prevede la fornitura di un nuovo spargisale con 

conseguente eliminazione del nostro Spargisale Automatico Boshung NI 19485 rotto e non più riparabile; 

VISTA copia denuncia furto Video Proiettore  Epson NI 17678 situato presso la Sala Conferenze, 

Biblioteca; 

VISTA la Determinazione n. 184 del 18/02/2013 che prevede la vendita alla Ditta S.I.ECO  di nostri 3 

Motocarri Ape 50 NI 18912 - NI 18913 – NI 18914 per € 100,00 cadauno con conseguente plusvalenza per  

€ 300,00; 

 

      VISTI  gli atti di radiazione dei seguenti veicoli:  

 

 



  Motocarro ApePoker Targa AC 48040 NI 14946; Motocarro Ape 50 cc. Telaio 87247 NI 14947; Apecarro 

 Targa VA 158430 NI 8252; 

VISTO il Regolamento di Contabilità secondo cui la cancellazione dagli inventari di beni mobili per fuori 

uso, cessione od altri motivi è conseguentemente formalizzata dal Settore Economico – Finanziario  con proprio 

atto nel quale , per ciascuno dei beni di cui trattasi, dovrà essere riportato Valore iniziale, relativo Fondo 

ammortamento ed eventuale Valore Inventariale Netto ;  

CONSIDERATO l’elevato numero dei beni dismessi si ritiene di indicare i valori totali riepilogativi dei beni 

per singoli conti patrimoniali come sottoelencato : 

 

Conto 6 Macchinari e 

Attrezzature 

Valore iniziale      

€ 25.483,06 

Fondo Ammort.      

€ 24.043,06 

Valore Residuo            

€  1.440,00 

Conto 7 Sistemi 

Informatici 

Valore     iniziale 

€ 14.101,87 

Fondo    Ammort.   

€ 13.786,27 

Valore       Residuo 

€ 315,60 

Conto 8 Automezzi e 

Motomezzi  

Valore     iniziale 

€ 26.153,31  

Fondo     Ammort. 

€ 26.153,31 

Valore       Residuo 

€ 0 

Conto 9 Mobili e 

macchine d’ufficio  

Valore    iniziale 

€  35.808,53 

Fondo     Ammort. 

€ 32.358,53 

Valore       Residuo 

€ 3.450,00 

TOTALI  € 101.546,77 € 96.341,17 € 5.205,60 

 
 
 
 

DETERMINA 
 

1. la dismissione e l’eliminazione dall’inventario comunale dei beni mobili come elenchi allegati alla presente 
determinazione  per un Valore Iniziale Totale di € 101.546,77 , Fondo Ammortamento di € 96.341,17 e 
conseguente Valore Residuo di € 5.205,60 che costituisce una minusvalenza patrimoniale come indicato nel 
Rendiconto della Gestione anno 2013; 

2. di dare atto che quanto sopra comporterà variazione al patrimonio di questo Comune - beni mobili - che sarà 
approvato in sede di Rendiconto della Gestione per l’esercizio 2013; 

3. di disporre per la registrazione della presente determinazione nel Registro delle Determinazioni del Settore 
Affari Generali. 

 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

SETTORE AFFARI GENERALI 

 

ATTO ANNOTATO NEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI: 

 

AL N. _______________        IN DATA  ___________________ 

                                                                             IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI     

                                                           (F.to Sonia Chirivi) 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Castellanza, li ___________________                                              N. _______ Reg. Pubblic. 

 

LA SUESTESA DETERMINAZIONE 

 ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000, viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio e vi rimarrà fino 

      al giorno    ________________________ 

              IL MESSO COMUNALE 

         _________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter
08/04/2014

Chirivi
Typewriter
267

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter
14/04/2014

Chirivi
Typewriter
234

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter
28/04/2014

Chirivi
Typewriter
F.TO GUIDO GRIMOLDI 

Chirivi
Typewriter




